

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61
 AV PEDRO ZAMBAN,1000
 C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	HORAS MAQUINAS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	TRANSPORTADORA CIOATO-FOCHESATO LTDA	13.229.585/0001-68	150,00	UN	133,00	19.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ENVELOPE PARDO TAM. A4	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	100,00	UN.	0,25	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PAPEL CARTOPLEX MARROM	MARLI GAZOLLA GOMES - EPP	92.140.433/0001-60	20,00	UN.	24,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CARTUCHO 727 PRETO ORIGINAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	30,00	UN	31,00	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TONNER 12A - RECARGA	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	35,00	UN.	22,90	801,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	TONER 85A RECARGA	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	13,00	UN	27,50	357,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO ECONOMICO	CARTUCHO 21A PRETO ORIGINAL	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	04.437.172/0001-88	20,00	UN	32,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TONER 78A RECARGA	LINAMAR ALBAN - ME	91.662.148/0001-47	12,00	UN	21,50	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TONER BROTHER TN-350 ORIGINAL	LINAMAR ALBAN - ME	91.662.148/0001-47	10,00	UN	129,00	1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARTUCHO 74 PRETO	LINAMAR ALBAN - ME	91.662.148/0001-47	10,00	UN	39,70	397,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	CARTUCHO 728 COLOR ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	30,00	UN	52,00	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	CARTUCHO 60 PRETO ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	50,00	UN	31,20	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	CARTUCHO 901 COLOR ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	25,00	UN	58,00	1.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	CARTUCHO 22 COLOR ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	15,00	UN	49,00	735,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	CARTUCHO 901 PRETO ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	25,00	UN	34,60	865,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	CARTUCHO 75 COLOR ORIGINAL	LEXBEMARK COM. LTDA	03.328.413/0001-98	15,00	UN	48,00	720,00
	CARTUCHO 670 XL AZUL ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	20,00	UN	30,00	600,00
	CARTUCHO 670 XL AMARELO ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	20,00	UN	30,00	600,00
	CARTUCHO 60 COLOR ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	77,00	UNI	42,90	3.303,30
	CARTUCHO 670 XL VERMELHO ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	20,00	UN	30,00	600,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARTUCHO 670 XL PRETO ORIGINAL	SUPRIFLORES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EM INFORMATICA	18.430.656/0001-00	10,00	UN	30,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VALE ALIMENTAÇÃO	EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA	07.044.304/0001-08	210,00	UN.	164,8248	34.613,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GL5	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	3,00	BAL	165,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	FLUÍDO DE FREIO 500ML	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	24,00	UN	4,99	119,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO MOTOR DIESEL 15W40 20 LT.	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	20,00	UN	147,00	2.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO HIDRAULICO ATF SUFIXO A	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	3,00	BAL	150,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO HIDRAULICO - 68	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	10,00	UN	119,90	1.199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO MOTOR ALCOOL/GASOLINA 15W40 SL	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	150,00	LT	8,90	1.335,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	3,00	BAL	169,90	509,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	DESINGRIPANTE 300ML	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	15,00	UN	3,99	59,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	GRAXA PARA ROLAMENTO MP2 - 170 LTS	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	1,00	TAMB	1.949,00	1.949,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO TRANSMISSÃO SAE 140 - BO	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	2,00	UN	169,90	339,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OLEO HIDRAULICO - 46 20 LT.	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	6,00	UN	150,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	ADITIVO P/ RADIADOR 1000ML	AUTOLUB ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA	04.115.990/0001-64	30,00	UN	4,99	149,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	PNEU 900 R20 RADIAL BORRACHUDO, prof. Mín. de sulco 14,7mm.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UN	1.050,00	2.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	PNEU 1100 X R22 X 16 LONAS BORRACHUDO	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	3,00	UN.	1.485,00	4.455,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	PNEU 1000 X R20 X 16 LONAS X RADIAL X LISO	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UN.	1.148,00	2.296,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	PNEU 11.00 R22 LISO para uso misto.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UN	1.353,00	2.706,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	PNEU 900 R20 RADIAL LISO	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0006-33	4,00	UN	935,00	3.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	PNEU 185/70R14	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0006-33	20,00	UN.	182,00	3.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	PNEU 205/75 R16	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0006-33	5,00	UN	399,00	1.995,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	PNEU 195/60 R15	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0006-33	4,00	UN	210,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO ECONOMICO	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO	STEFFEN PNEUS LTDA	95.816.724/0001-14	2,00	UN	1.329,00	2.658,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO ECONOMICO	PNEU 10.5/65X16 10 LS	STEFFEN PNEUS LTDA	95.816.724/0001-14	4,00	UN	469,00	1.876,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUCO NATURAL DE UVA TINTO EMB. 01 L	CRISTIANO TREVISAN	015.504.780-95	400,00	LT	6,40	2.560,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EXTRATO DE TOMATE 590 G. EMB. DE VIDRO	ANTENOR ANTONIO CARRARO JUNIOR	023.238.270-06	540,00	UN	7,15	3.861,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUCO NATURAL DE UVA ROSADA EMB. 02 L	ANTENOR ANTONIO CARRARO JUNIOR	023.238.270-06	200,00	UN	12,80	2.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CAQUI CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIADE, TAMANHO MÉDIO	NILTON SOUZA DE MORAES	327.948.270-49	320,00	KG	1,80	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LARANJA DE BOA QUALIDADE	JOSE ADEMAR FRANCISCO DE FARIA	068.222.400-63	500,00	KG	1,09	545,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUCO NATURAL DE UVA ISABEL EMB. 02 L	ANTENOR ANTONIO CARRARO JUNIOR	023.238.270-06	200,00	UN	12,80	2.560,00
	COUVE MANTEIGA COM NO MINIMO 10 FOLHAS FRESCAS	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	80,00	MLH	0,99	79,20
	FARINHA DE TRIGO 5KG, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	20,00	UN.	8,45	169,00
	ABOBRINHA VERDE DE BOA QUALIDADE	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	10,00	KG	2,95	29,50
	AÇÚCAR 5KG, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	50,00	UN.	6,80	340,00
	FEIJÃO PRETO 1KG, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	300,00	UN.	2,85	855,00
	CAFE A VACUO, TORRADO E MOIDO, 500 GR	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	80,00	UN.	5,19	415,20
	ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTIVEL LATA DE 170G CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	40,00	UN	3,25	130,00
	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 400G	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	24,00	UN	4,10	98,40
	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 400G	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	24,00	UM	4,10	98,40
	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400G	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	24,00	UN	4,10	98,40
	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 400G	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	24,00	UN	4,10	98,40
	FARINHA DE MANDIOCA 500G, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	180,00	UN.	1,95	351,00
	LEITE CONDENSADO, 395 G - CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	54,00	UN.	2,70	145,80
	MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CAS	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	60,00	KG	1,80	108,00
	BEBIDA LÁCTEA 1L, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	620,00	UN.	1,58	979,60
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	130,00	PCT	2,14	278,20
	MARGARINA VEGETAL 500G, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	40,00	UN.	1,60	64,00
	CARNE BOVINA MOIDA, CONGELADA, 1º CATEG(COXÃO E PATINHO)	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	600,00	UN.	8,99	5.394,00
	PÃO FATIADO, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	600,00	PCT	2,75	1.650,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Folha: 4/8

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOCE DE FRUTAS TIPO SHIMIER, 400 G, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	60,00	UN.	1,69	101,40
	PIMENTÃO FRESCO DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA.	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	25,00	KG	3,95	98,75
	FARINHA DE MILHO 1 KG, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	120,00	UN.	1,50	180,00
	FERMENTO EM PÓ 250G, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	22,00	UN.	3,40	74,80
	REPOLHO VERDE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	230,00	KG	1,70	391,00
	FERMENTO BIOLÓGICO 125G, CONFORME EDITAL	SUPER MERCADO PETROPOLIS- IVONETE MACEDO SILVEIRA-	90.530.197/0001-63	12,00	UN.	2,99	35,88
	SAL 1KG, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	60,00	UN.	0,69	41,40
	AÇÚCAR 5KG, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	140,00	UN.	6,80	952,00
	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	230,00	UN.	1,85	425,50
	MASSA COM OVOS ESPAGUETE 500G, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	180,00	UN.	1,80	324,00
	MASSA COM OVOS MACARRÃO 500G, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	180,00	UN.	1,80	324,00
	OVOS DZ, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	300,00	DZ	3,07	921,00
	VINAGRE DE MAÇÃ 750ML, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	30,00	UN.	1,84	55,20
	SALSICHA 3KG, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	80,00	UN	14,39	1.151,20
	ERVILHA EM LATA 300 G, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	300,00	UN.	0,90	270,00
	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS CONFORME EDITAL PCT 500G	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	380,00	UN	5,49	2.086,20
	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE TAM MEDIO	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	300,00	KG	1,35	405,00
	CANELA EM PÓ, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	6,00	UN.	1,95	11,70
	TEMPERO VERDE, 1º QUALIDADE, LIVRE DE TERRA E CORPOS	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	250,00	MLH	1,20	300,00
	DOCE DE LEITE 400G, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	40,00	UN.	1,70	68,00
	CARNE BOVINA DE 1ª, TIPO BIFE, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	600,00	KG	12,89	7.734,00
	CAFE A VACUO, TORRADO E MOIDO, 500 GR	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	220,00	UN.	5,19	1.141,80
	BISCOITO CREAM CRACKER,PACT.INT.PROTET400G	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	600,00	UN	2,10	1.260,00
	ARROZ PARBOILIZADO 5KG, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	240,00	UN.	7,90	1.896,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ BRANCO 5KG, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	20,00	UN.	7,90	158,00
	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRE-COXA - CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	200,00	KG	4,25	850,00
	GOIABADA 400G, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	30,00	UN.	1,70	51,00
	BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	200,00	KG	1,25	250,00
	LENTILHA 500G, CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	40,00	UN.	2,64	105,60
	LEITE INTEGRAL 1L, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	3.100,00	UN.	2,10	6.510,00
	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO EMB. DE 50 G	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	50,00	UN	1,50	75,00
	MILHO EM LATA 300G, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	320,00	UN.	1,12	358,40
	VAGEM VERDINHA DE BOA QUALIDADE	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	120,00	KG	3,78	453,60
	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	120,00	KG	1,69	202,80
	CHÁ TIPO MATE CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	15,00	UN	1,99	29,85
	OLEO DE SOJA 900ML, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	340,00	UN.	2,90	986,00
	ORÉGANO 50 G - CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	20,00	UN.	1,39	27,80
	CENOURA DE BOA QUALIDADE	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	200,00	KG	1,69	338,00
	PAO DE CACHORRO VQUENTE, COM 50 GR A UNIDADE	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	4.000,00	UN	0,28	1.120,00
	PEITO DE FRANGO 1KG, CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	600,00	UN.	5,89	3.534,00
	TOMATE DE BOA QUALIDADE COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	200,00	KG	2,99	598,00
	MAIONESE SACHE 400G CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	24,00	UN	2,28	54,72
	BATATA DOCE, BRANCA OU ROSA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, N	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	120,00	KG	2,30	276,00
	CHA DE CAMOMILA SACHE DE 15G	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	10,00	UN	1,99	19,90
	PRESUNTO FATIADO 180G CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	580,00	UN	3,29	1.908,20
	QUEIJO FATIADO TIPO PRATO OU LANCHE 160G CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	800,00	UN	2,99	2.392,00
	BISCOITO SALGADO INTEGRAL PACOTE DE 400G CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	40,00	MIL	2,88	115,20
	SARDINHA 125G CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	120,00	UN.	2,40	288,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Folha: 6/8

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	POLVILHO AZEDO EMBAGEM 500G CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	20,00	UN	3,55	71,00
	MASSA CABELO DE ANJO COM OVOS 500G	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	18,00	MIL	2,45	44,10
	ALFACE 1º QUALIDADE, NOVA, UNIDADE TAMANHO MÉDIO.	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	280,00	MLH	1,50	420,00
	MASSA PARA PASTEL 500G - CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	48,00	MIL	3,50	168,00
	AMIDO DE MILHO, 500 G - CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	13,00	UN.	1,59	20,67
	ABACAXI PEROLA CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	260,00	UN	3,20	832,00
	AIPIM DESCASCADO FRESCO BRANCO CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	60,00	KG	3,90	234,00
	BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	510,00	UN.	2,55	1.300,50
	PAO FATIADO CENTEIO EMBALAGEM DE 500G	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	200,00	UN	2,69	538,00
	BANANA PRATA C/GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	3.200,00	KG	2,05	6.560,00
	ALHO	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	10,00	KG	8,90	89,00
	MAÇA DE 1ª QUALIDADE TIPO CAT 01.	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	1.200,00	KG	2,49	2.988,00
	CANJUIQUINHA 500G, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	130,00	UN.	1,05	136,50
	MAMÃO FORMOSA TAMANHO MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SE	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	300,00	KG	2,99	897,00
	MELÃO DE BOA QUALIDADE	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	60,00	KG	2,99	179,40
	CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400G - CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	4,00	UN.	5,40	21,60
	ABACATE DE BOA QUALIDADE CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	60,00	KG	2,99	179,40
	BROCOLIS	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	150,00	UN.	2,85	427,50
	COUVE FLOR	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	150,00	UN.	2,78	417,00
	COCO RALADO 100G - CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	30,00	UN.	2,30	69,00
	FARINHA DE ARROZ INTEGRAL PACOTE DE 500G	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	8,00	UN	2,97	23,76
	BERGAMOTA, TIPO MONTENEGRINA, GRAÚDA, CASCA LISA, FIRME	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	200,00	KG	1,20	240,00
	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G CONFORME EDITAL	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	30,00	UN	7,18	215,40
	CREME DE LEITE 200G, CONFORME EDITAL	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	40,00	UN.	1,19	47,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MASSA CAPELETI TIPO PRONTA - RECHEIO TIPO FRANGO	COMERCIAL DE ALIMENTOS DAMCARIS LTDA	00.702.507/0001-97	24,00	UN	7,99	191,76
	CHUCHU COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	100,00	KG	2,25	225,00
	MANGA (FRUTA) DE BOA QUALIDADE	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP	98.511.835/0001-00	60,00	KG	3,75	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LOTE DE CAMERAS DE MONITORAMENTO CONFORME EDITAL	PAGANELLA & PAGANELLA-LEONIDAS PAGANELLA DA SILVA	07.583.443/0001-00	1,00	UN	4.110,00	4.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	BRITA Nº1	PEDR VACARIA-GERALDO ANDREOLA E CIA LTDA	89.802.102/0001-34	1.350,00	M3	40,00	54.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIOS	BRAGAGNOLO & LOSS CONSTRUÇÃO CIVIL	17.302.533/0001-20	1,00	UN	559.871,95	559.871,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA CONFORME EDITAL	BRAGAGNOLO & LOSS CONSTRUÇÃO CIVIL	17.302.533/0001-20	1,00	UN	198.660,01	198.660,01
	CHAVE BROCA 11,5MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	1,00	UN	39,00	39,00
	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL/ROSQUEAVEL 25X3/4"	Z.C. MATERAIS DE CONSTRUCAO LTDA	93.810.760/0001-45	30,00	UN	0,68	20,40
	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	Z.C. MATERAIS DE CONSTRUCAO LTDA	93.810.760/0001-45	35,00	UN	6,97	243,95
	TUBO PEAD 32MM PN 8	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	400,00	M	2,88	1.152,00
	TUBO PEAD 40MM PN 8	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	3.000,00	M	2,59	7.770,00
	UNIÃO DE COMPRESSÃO 32MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	4,00	UN	11,90	47,60
	UNIÃO DE COMPRESSÃO 40MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	25,00	UN	13,90	347,50
	TEE DE COMPRESSÃO REDUÇÃO PEAD 40X32MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	1,00	UN	27,90	27,90
	TEE DE COMPRESSÃO PEAD 40MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	1,00	UN	25,00	25,00
	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	2,00	UN	10,00	20,00
	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	1,00	UN	7,00	7,00
	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD ROSCA FEMEA 40X1/1/4"	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	2,00	UN	9,00	18,00
	REGISTRO DE REDE 40MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	3,00	UN.	30,00	90,00
	ADAPTADOR PVC COM FLANGE 50X1"1/2	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	4,00	UN	11,90	47,60
	CURVA PVC SOLDAVEL 50MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	2,00	UN	25,00	50,00
	CURVA PVC SOLDAVEL 40MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	8,00	UN	10,90	87,20
	TUBO EM PEAD 25MM PN8	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	1.000,00	M	2,00	2.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

CNPJ: 01.615.314/0001-61

AV PEDRO ZAMBAN,1000

C.E.P.: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 25MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	15,00	UN	7,90	118,50
	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO PEAD 32/3/4"	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	7,00	UN	7,90	55,30
	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO PEAD 40/3/4"	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	23,00	UN	8,80	202,40
	TEE DE COMPRESSÃO PEAD 25MM	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	2,00	UN	12,90	25,80
	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD ROSCA MACHO 25X3/4"	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	60,00	UN	4,20	252,00
	KIT CAVALETE	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	30,00	UN	33,00	990,00
	HIDROMETRO	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	30,00	UN	87,00	2.610,00
	LACRE DE HIDROMETRO	LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.372.455/0001-51	30,00	UN	4,00	120,00
	CIMENTO PORTLAND 50 KG	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	26,00	SC	25,00	650,00
	TIJOLO MACIÇO COMUM 5X9X22CM	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	400,00	UN	0,45	180,00
	PREGO 16X24	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	2,00	KG	6,90	13,80
	PREGO 25X72	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	2,00	KG	8,50	17,00
	ARAME RECOZIDO 16	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	2,00	UN	6,90	13,80
	TIJOLO BLOCO 9X9X24	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	300,00	M	0,68	204,00
	AREIA FINA	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	2,00	M3	148,00	296,00
	CIMENTO PORTLAND 50 KG	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	10,00	SC	25,00	250,00
	PREGO 16X24	DANIEL TIAGO DOS SANTOS	05.234.185/0001-12	18,00	KG	6,90	124,20
						Total Geral ---->	1.025.302,42